РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
эт 01 июня 2020 года № 230

Гордеевка

Об утверждении Положения «О порядке
расходования и учета средств на выплату
разовой материальной помощи к ежегодному
отпуску работникам учреждений социально
культурной сферы Гордеевского муниципаль
ного района Брянской области»

В целях социальной поддержки работников социально-культурной сферы
Г ордеевского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О порядке расходования и учета средств на выплату
разовой материальной помощи к ежегодному отпуску работникам учреждений
социально-культурной сферы Гордеевского муниципального района Брянской
области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Гордеевского района
№ 366 от 08.11.2010 года «Об утверждении Положения о порядке расходования и
учета средств на выплату разовой материальной помощи к отпуску работникам
социально-культурной сферы Гордеевского района» и Постановление
администрации Гордеевского района № 154 от 12.04.2018 года « О внесении
изменений в постановление администрации Гордеевского района №366 от
08.11.2010 года « Об утверждении Положения о порядке расходовании и учета
средств на выплату разовой материальной помощи к отпуску работникам
социально-культурной сферы Гордеевского района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Гордеевского района, начальника финансового отдела
администрации Гордеевского оайона Сехину Г.П..

Управделами
Юрист

Исп.

Глава администрации
Гордеевского района Л.И. Убогова

Положение

Утверждено
Постановлением администрации
Гордеевского района
от 01.06.2020 года № 230

. *§■
•рядке расходования и учета средств на выплату разовой материальной помощи
сегодному отпуску работникам учреждений социально-культурной сферы
деевского муниципального района Брянской области

Разовая материальная помощь к ежегодному отпуску работникам учреждений
ззования, культуры и физической культуры (далее -  работники социально-
тгурной сферы) выделяется в целях социальной поддержки работников
[жетных учреждений Г ордеевского муниципального района Брянской области и
лачивается из бюджета Гордеевского муниципального района Брянской
зсти.
3азовая материальная помощь к ежегодному основному отпуску (далее -
гриальная помощь) работникам устанавливается в размере 3000 рублей и
лачивается один раз в течение календарного года при предоставлении
годного основного оплачиваемого отпуска работникам по основному месту
эты, а также работникам, занятым на сезонных работах, при условии занятости
юнее 25 процентов нормы рабочего времени (не менее 0,25 ставки) (кочегары,
эпники, операторы газовых котельных).
[ри разделении ежегодного основного оплачиваемого отпуска в установленном
ядке на части материальная помощь по желанию работника выплачивается
н раз в любой из периодов ухода работника в отпуск в течение календарного
1.
ыплата материальной помощи осуществляется на основании личного заявления
этника и оформляется приказом руководителя учреждения.
Зыплата разовой материальной помощи к ежегодному отпуску работникам
иально-культурной сферы предусматривается в планах финансово-
гаственной деятельности этих учреждений.
Эбъем средств на обеспечение выплаты разовой материальной помощи к
годному отпуску работникам социально-культурной сферы определяется
эдя из установленного размера выплаты разовой материальной помощи к
уску и численности работников учреждений социально-культурной сферы,
ющих право на ее получение.
>инансирование расходов, связанных с выплатой разовой материальной помощи
кегодному отпуску работникам социально-культурной сферы, осуществляется
месячно на основании письменных заявок главных распорядителей средств
1жета Г ордеевского муниципального района Брянской области, представляемых
составе заявок на финансирование подведомственных учреждений, в
гветствии со сводной бюджетной росписью бюджета Гордеевского
иципального района Брянской области и в пределах лимитов бюджетных

Главные распорядители средств районного бюджета одновременно с
оставлением отчета об исполнении бюджета ежеквартально (на 1 апреля, 1
ля, 1 октября и 1 января года, следующего за отчетным) представляют в
лансовый отдел администрации Г ордеевского района информацию об
юльзовании денежных средств на выплату разовой материальной помощи к
ягодному основному отпуску работникам муниципальных учреждений
[иально-культурной сферы , выделенных из районного бюджета, по форме
ласно приложению к настоящему Порядку.
Ответственность за несоблюдение настоящего Положения и достоверность
вставляемых в финансовый отдел администрации Гордеевского района
дений по выплате разовой материальной помощи к ежегодному отпуску
отникам социально-культурной сферы возлагается на руководителей этих
'еждений.
Контроль за правильностью использования денежных средств, выделяемых

юждениям на выплату разовой материальной помощи к ежегодному отпуску
отникам учреждений образования, культуры и физической культуры
щеевского муниципального района Брянской области, осуществляется
вными распорядителями средств бюджета Г ордеевского муниципального
она Брянской области.